scribitur, *Ei οὖν τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον λέγει, ὅτι ἐπέειραν με οἱ πατέρες ὑμῶν ἐν τῇ ἐρήμῳ, ὁ πειρασθεὶς ὕψιστός ἐστι Θεός.*

(9) Alius codex, τῶν λαλοῦντων.

(10) Zinus aliter legit; nam interpretatus est, *Ipsa Deo verbis illis Israelitas alloquente: In deserto, etc.*

(11) Verbum τοῦ Πνεύματος omisit! Zinus, nec habetur in alio codice.

μείνα φωτίζουσιν, ἢ ὡς παπληρωμένον τοῦ γλεύ- A
 κους καταγαλάτουσιν; Ἐγὼ δὲ κἄν ταῦτα λέγωσι
 καθ' ἡμῶν, συμβόλου τοῦ ὑμῶν, ἀδελφοί, μὴ φοβηθῆ-
 ναι τὸν δυνατὸν τῶν τοιοῦτων, μηδὲ τῷ φαλισμῷ
 αὐτῶν ἠττηθῆναι. Εἶθε γὰρ γένοιτό (12) ποτε καὶ
 ἐκείνοις τὸ γλεύκος τοῦτο, ὁ νεοθλιβὴς ὄστος οἴνος, ὃ
 ἐκ τῆς ληνῶν προχέεται, ἦν ἐπάτησε διὰ τοῦ Εὐαγγ-
 γελίου ὁ Κύριος, ἵνα σοι πότιμον τοῦ ἰοῦτου βότρου τοῦ
 αἵμα ποιήσῃ (15). Εἶθε γὰρ ἐπληρώθησαν κἀκεῖνοι
 τοῦ νέου τοῦτου οἴνου, ὃν γλεύκος ὠνόμασαν, ὃς τὴν
 διὰ τοῦ αἱρετικοῦ (14) ὕδατος ἐπιμιξίαν παρὰ τῶν
 καπλῶν οὐκ ἐπαθεῖ πάντως γὰρ καὶ τοῦ Πνεύματος
 πλήρεις ἐγένοντο, δι' οὗ τὸ παχὺ τε καὶ ἰλυώδες τῆς
 ἀπιστίας οἱ Πνεύματι ζῶντες ἀφ' ἑαυτῶν ἐξαφρι-
 ζοῦσιν (15). Ἄλλ' οὐ δύναται οἱ τοιοῦτοι ἐν ἑαυτοῖς
 τὸ γλεύκος δεῖξασθαι, ἐπὶ τὴν παλαιὰ ἀσκήν περιγέ- B
 ροντες, ὃς περικρατεῖν τὴν τοιοῦτον μὴ δυνάμενοι οἴ-
 νον, αἱρετικῶς ἀποβόθῃσιν. Ἄλλ' ἡμεῖς (16)
 ἀδελφοί, καθὼς φησὶν ὁ Προφήτης, Δεῦτε, ἀγαλλια-
 σόμεθα τῷ Κυρίῳ, πίνοντες, καὶ τὰ τῆς εὐσεβείας
 γλυκάσματα, καθὼς ὁ Ἐσδρας διακαλεῖσθαι, καὶ
 ταῖς τῶν ἀποστόλων τε καὶ προφητῶν χρυσασίας
 ἐμφαιδρύνμενοι, κατὰ τὴν δωρεάν τοῦ ἁγίου Πνεύ-
 ματος ἀγαλλιασόμεθα καὶ εὐφρανθῶμεν ἐπὶ τῇ (17)
 ἡμέρᾳ ταύτῃ, ἦν ἐποίησεν ὁ Κύριος, ἐν Χριστῷ
 Ἀρχῆν.

⁷ Isa. lxxiii, 5. ⁸ III Esdr. ix. 52.

(12) Zinnus videtur legisse, γένοιτο, refraganti-
 bus Vaticanis omnibus codicibus; vertit enim, *At-
 que utinam ipsi quoque degustent hoc mustum.*

(15) Videtur aliam lectionem secutus esse Zinnus,
 qui interpretatur, *Ut nobis tanquam racemi proprii
 corporis sanguinem propinaret.*

(14) Omisit Zinnus vocem, τοῦ αἱρετικοῦ.

plenos, irridebant? Ego vero, quamvis hæc contra
 nos dicant, nihilominus auctor vobis sum, fratres,
 ut eorum dieteria nil timeatis, neve eorumdem de-
 risionibus succumbatis. Utinam enim et ipsis ali-
 quando foret hoc mustum, recens, inquam, effusum
 hoc vinum, ac ex torculari profusum, quod per
 Evangelium Dominus calcavit⁷, ut tibi proprii ra-
 cemi sanguinem potandum daret. Utinam et ipsi
 repleti fuerint novo hoc vino, quod mustum appel-
 laverunt, quod hereticæ aquæ admistione non est
 a canponibus adulteratum: prorsus enim Spiritu
 etiam repleti fuissent, cujus opera, qui eo fervent,
 crassam perfidie fecem ex ipsorum animis despu-
 niant. Verum istius generis homines in se ipsis mu-
 stum illud capere non possunt, cum adhuc veterem
 utrem circumferant, qui cum ejusmodi vinum con-
 tinere non valeat, hæretica fractura disumpitur.
 Nos autem, fratres, ut ait Propheta, *Venite, exul-
 temus Domino.* Bibamus pietatis dulcedinem, ut
 Esdras præcipit⁸, et in apostolorum et propheta-
 rum choris gaudentes, pro sancti Spiritus dono
 exsultemus, et letemur in hac die quam fecit Do-
 minus, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria
 in sæcula. Amen.